

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Starachowicach
Ul. Złota 6 ; 27-200 Starachowice
tel. (041) 274-62-67
fax. (041) 274-62-67 w. 23
e-mail: psse.starachowice@wsse-kielce.pl
<http://www.psse-starachowice.pl/>



SEIa- 070/11/2020
PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w STARACHOWICACH
ul. Złota 6
27-200 STARACHOWICE
tel. 41 274-62-67 | 41 275-45-88

Starachowice, dnia 2020-06-01

Proboszczowie wszystkich parafii powiatu starachowickiego

W związku z bardzo trudną sytuacją epidemiologiczną wywołaną szerzącym się na terenie miasta Starachowice oraz powiatu starachowickiego zagrożeniem związanym z zakażeniem koronawirusem Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starachowicach rekomenduje przesunięcie wszystkich uroczystości I komunii Św. oraz Sakramentu Bierzmowania na okres późniejszy, aż do czasu ustania epidemii. Mając na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo zdrowotne dzieci i młodzieży oraz wszystkich bliskich im towarzyszących, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starachowicach poleca proboszczom poszczególnych parafii powiatu starachowickiego podjęcie słuszych, odpowiedzialnych i przemyślanych kroków w tym względzie, tak by nie narażała szczególnie dzieci i młodzież na panujące obecnie niebezpieczeństwo.

Jednocześnie nadmieniam, iż w sytuacji ostatecznej, gdyby przesunięcie takich uroczystości nie było możliwe proboszczowie parafii mają obowiązek podjąć wszelkie kroki, aby uroczystości przebiegały w sposób bezpieczny.

Należy restrykcyjnie przestrzegać następujących zasad reżimu sanitarnego:

- 1. Mszę Św. dedykować i przeznaczyć tylko i wyłącznie dla dzieci przystępujących do I komunii i ich rodzin lub młodzieży bierzmowanej i ich rodzin, tzw. Msze Św. Rodzinne.**
- 2. Tuż przed uroczystą Mszą Św. dokonać dokładnej dezynfekcji wnętrza kościoła, tzn. wszystkich powierzchni dotykowych (ławki, krzesła, posadzki, klęczniki, klamki, drzwi, części konfesjonału) oraz wywietrzyć wnętrze kościoła po dezynfekcji.**
- 3. Restrykcyjnie przestrzegać higienicznych zachowań, tj. utrzymywania 2 metrowej odległości (oznakowanie miejsc dla dzieci oraz pozostałych członków rodzin), braku kontaktu bezpośredniego typu podawanie ręki, nie dotykanie ręką słuzówek oczu, nosa i ust.**

4. — Obowiązkowe zakrycie ust i nosa przy pomocy maseczek, mające na celu zminimalizowanie narażenia na panujące niebezpieczeństwo (twarz można odsłonić przy przyjmowaniu Komunii Świętej w taki sposób, aby nie dotykać rękami zewnętrznej części maski, z obowiązku zwolnieni są jedynie duchowni, gdy sprawują „obrzędy religijne”).

5. Księża przed rozpoczęciem liturgii powinni dokładnie umyć i zdezynfekować ręce i kierować się zasadami higieny. Zalecana jest też komunia na rękę, a znak pokoju należy przekazywać przez skinienie głowy, bez podawania rąk.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starachowicach ze względu na szerzące się w mieście Starachowice i w powiecie starachowickim poważne niebezpieczeństwo zakażenia zaleca obowiązkowe dostosowanie się do przedłożonych i wymienionych nakazów, z czego najlepszym i najbezpieczniejszym według Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach wyjściem byłoby przesunięcie uroczystości powyższych po ustaniu pandemii.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Starachowicach

Ewa Dróżdź
Specjalista w dziedzinie zdrowia publicznego

**OTRZYMUJĄ DROGĄ MAILOWĄ
PARAFIE POWIATU STARACHOWICKIEGO**